«За» - 5 234 609 (99.6511%), «Против» - 10 841 (0.2064%), «Воздержался» - 6 529 (0.1243%). 

Формулировка решения, принятая Общим собранием акционеров по десятому вопросу:   

10.1. 

«Увеличить уставный капитал ПАО КМЗ путем размещения дополнительных обыкновенных акций в 

количестве 1 300 000 (Один миллион триста тысяч) штук номинальной стоимостью 10 (Десять) 

копеек каждая на общую сумму по номинальной стоимости акций 130 000 (Сто тридцать тысяч) 

рублей на следующих условиях: 

- способ размещения дополнительных акций: закрытая подписка; 

- круг лиц, среди которых предполагается осуществить размещение дополнительных акций (круг 

потенциальных приобретателей дополнительных акций): Российская Федерация в лице